

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

## Høringsutspill Lofoten maritime fagskole

Fagskoleutvalget har lagt fram en grundig NOU om status, utfordringer i fagskolesektoren og kommet med forslag til en helhetlig fagskolepolitikk med 49 tiltak som kan bidra til gi fagskolene sårt tiltrengte rammer for både drift og utvikling. Og således høste et stort uforløst potensial og til at vi om noen år vil ha langt flere fagskolestudenter.

Fagskoleutvalget vil redusere antall offentlige fagskole til anslagsvis mellom fem og ni. Dette anslaget mener vi er urealistisk. Man bør heller etablere hensiktsmessige sammenslåinger og arbeidsdelinger mellom skolene basert på utdanningsfaglige grunnlag. Det vil kunne styrke muligheten for en god strategisk utvikling av fagskolens utdanningstilbud.

Maritimt Forum overleverte i juni 2014 sin rapport «*Maritim utdanning til sjøbaserte yrker*»

Vi støtter Maritimt Forums HUB-modell, som vi tror vil være en bedre løsning for maritim kompetansebygging. Mindre maritime fagskoler kan knyttes opp mot en sentrale fagskole og Høgskole/Universitet. På den måten kan felles ressurser nyttes langt mere effektivt for å gjennomføre deler av sin mest utstyrskrevenne undervisning i definerte perioder.

Det framheves også at nærheten til arbeidslivet er bærende i legitimeringen av fagskolens selvstendige plass i utdanningssystemet. Det framheves at det må være tett kontakt med arbeidslivet og deres kompetansebehov i videre utvikling av fagsektorene. Dette utgangspunktet begrunner også kravet til stor ekstern representasjon i styrene. Maritimt forums modell vil sikre faglig sterke organisasjoner som har tilstrekkelig robusthet til å tilby etter- og videreutdanninger, spesialiseringer, fordypninger i tråd med næringslivets behov.

LMF stiller seg bak intensjonen om å legge til rette for at det blir mest mulig hensiktsmessige overganger mellom fagskole og høgskole, slik at fagskolekandidater kan ta høyere utdanning som er relatert til den yrkesfaglige kompetansen de har ervervet ved fagskolen.

I Nordland har vi etablert ett samarbeid under samarbeidskonstellasjonen «Maritimt Campus Nord», som vi finner svært hensiktsmessig i forhold til effektiv utnyttelse av ressurser.

---

Adresse	Postmottak Fylkeshuset 8048 Bodø	Dir.: 75 65 48 02 Tlf.: 75 65 45 00	Saksbehandler: Finn Hartvigsen Avdeling: Utdanning
Besøksadresse	Idrettsgata 64	Faks:	Vest-Lofoten videregående skole/Lofoten maritime fagskole post@nfk.no
			E-post:

Med vennlig hilsen

Søren Fredrik Voie  
rektor

Finn Hartvigsen  
avdelingsleder

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.*

Hovedmottakere:  
Kunnskapsdepartementet      Postboks 8119 Dep      0032      OSLO